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نامه پلتفرم های نمایش خانگی به 
رییس جمهور

و  دیجیتال  پلتفرم های  فعالان  از  جمعی 
سینمای خانگی کشور و شرکت های ارائه دهنده 
به  نامه ای  در  زیرساخت  و  اینترنت  خدمات 
اجرایی  که  داده اند  هشدار  جمهور،  رییس 
کردن سند تسهیم درآمد محتوا، تصویب شده 
در شورای عالی فضای مجازی به طور جدی به 

زیان این صنعت خواهد بود.
به  نامه که  این  ایسنا،  در متن  به گزارش 
و  خانگی  نمایش  پلتفرم   ۳۰ از  بیش  امضای 
رسیده،  اینترنت  خدمات  ارائه دهنده  شرکت  

آمده است:
 »به نام خدا

جناب آقای دکتر مسعود پزشکیان
رئیس محترم جمهوری اسلامی ایران

با سلام و احترام
ما، جمعی از فعالان پلتفرم های دیجیتال و 
سینمای خانگی کشور و شرکت های ارائه دهنده 
به صراحت  زیرساخت،  و  اینترنت  خدمات 
تسهیم  به  موسوم  سند  که  می کنیم  اعلام 
عالی  شورای  در  تصویب شده  محتوا،  درآمد 
محتوای  برای صنعت  تنها  نه  مجازی  فضای 
ساختار  رویکرد،  بلکه  نیست،  مفید  کشور 
این  زیان  به  به طور جدی  آن  اجرایی سازی  و 

صنعت خواهد بود.
پیچیده اش،  و  نادرست  طراحی  با  سند  این 
اپراتورها،  از  درآمد  جمع آوری  نحوه  در  به ویژه 
انتقال آن به صندوق های مختلف و تخصیص 
سلیقه ای منابع، به وضوح منجر به بروز رانت، 
فساد و انحصار در صنعت محتوا خواهد شد. 
است،  غیرشفاف  و  مبهم  کاملاً  که  روند  این 
برخلاف وعده های مکرر مسئولین مبنی بر عدم 
دخالت بخش غیرخصوصی در اقتصاد بخش 
خصوصی، بوده و تهدیدی جدی برای ساختار 

اکوسیستم محتوای کشور به شمار می رود.
ما به عنوان فعالان این صنعت، به طور قاطع 
رشد  به  تنها  نه  سند  این  که  می کنیم  اعلام 
همان طور  اگر  بلکه  نمی کند،  کمک  صنعت 
که طراحی شده اجرایی شود، باعث تضعیف، 
و  تولید  اکوسیستم  در  بی اعتمادی  و  رکود 
انتشار محتوای کشور خواهد شد. راهکارهایی 
که در این سند مطرح شده، هیچ گونه ارزش 
افزوده ای برای بهبود وضعیت موجود ندارند و 
حتی به وضوح به ایجاد مشکلات بیشتر در این 

صنعت منجر خواهند شد.
از این رو، خواستار توقف کامل این سند و 
طراحی روشی ساده، شفاف و مؤثر هستیم که 
با مشارکت اصناف مرتبط، به تقویت و پویایی 

صنعت محتوای کشور منجر شود.«
امضاکنندگان: 

فیلیمو، فیلم نت، نماوا،  تماشاخونه، شیدا، 
استار نت، آپارات، انتقال داده های آسیاتک، 
پارس  شاتل،   ارتباطات  و  اطلاعات  فناوری 
نمایش نت،  پیشگامان،   آنلاین، های وب،  
فیلم، فیلم تی  اٌ  چار خونه، تیوال، کارتونت، 
وی تی،  لحظه نگار، سین نت، پیشتازمووی، 
ملو فیلم ، ام پی فور، لوپی تونز، ام پی فور 
صفرویک  مهندسی  لایزر،  نما،   ایده  کیدز، 
پرداز، مبین وان کیش، رایمون مدیا، مجتمع 

فنی تهران.

پیکر »همایون« یکشنبه در قطعه 
هنرمندان تشییع می شود

تبریزیان  محمدعلی  پیکر  تشییع  مراسم 
تیر   ۲۹ یکشنبه  روز  »همایون«  به  معروف 
برگزار  )س(  زهرا  بهشت  هنرمندان  قطعه  در 

می شود.
به گزارش خبرنگار مهر، محمدعلی تبریزیان، 
ایران  سینمای  پیشکسوت  و  باسابقه  بازیگر 
معروف به »همایون« روز جمعه ۲۷ تیر در سن 
۸۸ به علت کهولت سن در منزل شخصی خود 

در تهران درگذشت.
مراسم تشییع پیکر این هنرمند روز یکشنبه ۲۹ 
تیر ۱۰:۳۰ در قطعه هنرمندان بهشت زهرا )س( 

برگزار می شود.
او در بیش از ۱۰۰ فیلم بازی کرده که می توان 
از »سلطان قلب ها«، »دروازه تقدیر«، »خروس 
مجنون«،  و  »لیلی  بازیگر«،  »چرخ  جنگی«، 

»سرنوشت و ایمان« نام برد.

صالحی امیری:
 صنایع دستی باید به جریان زندگی 

برگردد

و  گردشگری  فرهنگی،  میراث  وزیر 
لازم  بحرانی،  شرایط  در  گفت:  صنایع دستی، 
حمایت،  صندوق  نظیر  راهکارهایی  با  است 
مسئولیت اجتماعی و تسهیلات ویژه، از بروز 
اختلال در زنجیره تولید و فروش صنایع دستی 
جلوگیری و شرایطی فراهم شود که صنایع دستی 
بازار  و  توزیع  تولید،  در  خود  طبیعی  روند  به 

بازگردد.
سیدرضا صالحی امیری در گفت وگو با خبرنگار 
فرهنگی ایرنا، با اشاره به برگزاری نشست های 
فشرده با فعالان حوزه صنایع دستی برای طراحی 
سازوکارهای عبور از بحران اظهار داشت: ما دو 
نوع حمایت داریم؛ یکی در شرایط عادی مانند 
تسهیلات بانکی، آموزش و سایر خدمات معمول 
و دیگری در شرایط اضطراری که نیازمند اقدامات 
خاص و مطالعه میدانی دقیق برای جلوگیری از 

اختلال در صنعت صنایع دستی است.
وی افزود: در سطح ملی، سازمان هایی مانند 
می توانند  صنایع دستی  از  حمایت  صندوق 
نقش آفرینی مؤثری داشته باشند. در روزهای 
اخیر نیز در نشستی با تشکل های حوزه درباره 

تشکیل این صندوق گفت وگو شد.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
یکی دیگر از روش های حمایت را بهره گیری از 
و گفت:  دانست  اجتماعی  ظرفیت مسئولیت 
طریق  از  می تواند  با وضعیت جدید  سازگاری 
مسئولیت اجتماعی و سایر راهکارهایی که در 
جلسه بررسی شد، شکل بگیرد. وی با تأکید بر 
ضرورت بازگشت صنایع دستی به روند طبیعی 
اگر  بازار تصریح کرد:  و  توزیع  تولید،  خود در 
شود،  اخلال  دچار  صنایع دستی  تولید  زنجیره 
جمعیت زیادی بیکار می شوند و شرایط اقتصادی 
را تجربه خواهند کرد. صالحی امیری  دشواری 
ادامه داد: در این جلسه پیشنهاد شد کارگروه های 
عبور  سازوکارهای  تا  شوند  تشکیل  تخصصی 
از بحران را بررسی کنند. همچنین درباره چند 
موضوع از جمله صندوق، مسئولیت اجتماعی 
و موارد دیگر تبادل نظر شد، اما آنچه حتماً باید 
تحقق یابد، بازگشت جریان زندگی به وضعیت 
طبیعی در صنایع دستی است. وی با اشاره به 
تأثیر شرایط بحرانی بر گردشگری گفت: وقتی 
بازار  می شود،  رکود  و  وقفه  دچار  گردشگری 
صنایع دستی نیز کم رمق می شود. این دو حوزه 
کاملاً به هم پیوسته اند. صالحی امیری به برگزاری 
نشست های پی درپی در این زمینه اشاره کرد و 
افزود: در روزهای اخیر سه نشست مهم با فعالان 
هتلداری، اقامتگاه های بوم گردی و صنایع دستی 
را  بحران  از  عبور  راهکارهای  تا  کردیم  برگزار 
بررسی کنیم. وی همچنین از تصویب بسته های 
حمایتی جدید در دولت خبر داد و گفت: یکی 
از مهم ترین مباحث، موضوع تسهیلات است 
رسیده  تصویب  به  دولت  در  خوشبختانه  که 
است. این تسهیلات شامل حمایت از روستاها 
و کارگاه های کوچک است و در روزهای آینده در 

سبد حمایتی قرار خواهد گرفت.

داوران جشنواره ونیز ۲۰۲۵ معرفی 
شدند

استفان  مونجیو،  کریستیان  تورس،  فرناندا 
بریزه، ماورا دل پرو، محمد رسول اف و ژائو تائو 
به عنوان داوران هشتاد و دمین جشنواره فیلم 

ونیز معرفی شدند. 
به  نزدیک شدن  با  همزمان  برنا؛  گزارش  به 
زمان برگزاری هشتاد و دومین جشنواره فیلم ونیز 

اسامی داوران این رویداد اعلام شد.
بدین ترتیب فرناندا تورس، کریستیان مونجیو، 
استفان بریزه، ماورا دل پرو، محمد رسول اف و 
دمین  و  رقابتی هشتاد  داوری بخش  تائو  ژائو 

جشنواره فیلم ونیز بر عهده خواهند داشت. 
گفتنی است الکساندر پین نیز پیش از این به 
عنوان ریاست هیأت داوران این جشنواره را نیز 

بر عهده دارد.
نمایش جهانی  با  ونیز ۲۰۲۵  فیلم  جشنواره 
فیلم  »زیبایی« به کارگردانی پائولو سورنتینو و 
با بازی تونی سرویو و آنا فرزتی آغاز خواهد شد.

فهرست فیلم های حاضر در جشنواره امسال، 
روز ۲۲ ژوئیه )۱ مرداد( منتشر خواهد شد.

طمانینه برای اکران فیلم های جشنواره فجر اغلب 
از نکات بحث برانگیز گفت وگوها و یکی از دلایل پربار 
شدن حجم فیلم ها برای اکران در تمامی فصل هاست. 
با این همه فصل تابستان به دلیل تعطیلی مدارس 
و اقبال از سینماها به عنوان سرگرمی جوانان، زمان 
مناسبی برای اکران فیلم هایی است که در صف اکران 
سینماها خصوصا از زمان اکران در جشنواره فیلم 

فجر باقی مانده اند.
به گزارش ایرنا، با این حال، همه فیلم های حاضر 
در صف اکران وضعیت مشابهی ندارند. خصوصا 
فیلم های جشنواره فجر که در این گزارش به جشنواره 
دو سال گذشته بسنده کرده ایم. برخی از این فیلم 
ها با وجود پروانه نمایش، همچنان زمان مناسبی 
را برای اکران نیافته اند. اکران برخی با وجود اعلام 
عوامل، همچنان به تعویق می افتد و برخی دیگر هم 
در سکوت پساجشنواره فرو رفته اند تا احتمالا یا در 
جشنواره های جهانی اکران شوند و یا دوران کمدی ها 

به سر بیاید و اکران خود را آغاز کنند.
زمزمه اکران کدام فیلم ها را شنیده ایم؟

به نظر می رسد سازندگان »تابستان همان سال« 
تصمیم دارند این فیلم را در تابستان اکران کنند. علی 
اوجی تهیه کننده این فیلم در مصاحبه ای که اخیرا 
داشته اعلام کرده که این فیلم را تا پایان تابستان 
کارگردان  به  فیلمی  می فرستد.  پرده  روی  امسال، 
محمود کلاری که به دلیل تسلط بالای او در فرم، 
در بخش های طراحی صحنه، لباس و فیلمبرداری از 

جشنواره فجر دو سال گذشته جایزه گرفت.
علی قائم مقامی تهیه کننده »شاه نقش« که سال 
گذشته در جشنواره فجر اکران شد نیز، از اکران این 
به نظر  امسال خبر داده است.  تابستان  فیلم در 
می رسد این فیلم کمدی در بسته بعدی اکران، یعنی 

پس از ایام محرم و صفر روی پرده سینماها بیاید.
فیلم دیگری که اکران آن به زودی محتمل است، 
»احمد« به کارگردانی امیرعباس ربیعی است. این 
فیلم که به زندگی شهید احمد کاظمی در بحبوحه 
هنوز  نمایش،  پروانه  وجود  با  می پردازد،  بم  زلزله 
اکران نشده و از باقی مانده های فجر چهل و دوم در 

صف اکران است.
وضعیت مشخص انیمیشن ها و سرگردانی نیمی 

از فیلم ها
سال گذشته ۳۳ فیلم در جشنواره فیلم فجر اکران 
شدند و ۴ اثر نیز انیمیشن بودند. تا به حال که ۵ ماه 
از جشنواره فیلم فجر می گذرد، تنها وضعیت تقریبا 
نیمی از فیلم ها مشخص شده و از باقی فیلم ها هیچ 

در دست  اکران  یا  نمایش  پروانه  بر  مبنی  خبری 
نیست.

را  فیلم »اسفند«، »رها« »پیشمرگ«، »بازی   ۸
بکش«، »زیبا صدایم کن«، »صددام«، »صیاد« و 
»موسی کلیم الله« تا امروز اکران شده اند، ۶ فیلم 
و  »خاتی«  »آنتیک«،  غربی«،  جنوب  از  »شمال 
»لولی«، »سونسوز« و »گوزن های اتوبان« به تازگی 
پروانه نمایش گرفتند و ۲ فیلم »خدای جنگ« و 

»اشک هور« به اکران تلویزیونی رضایت دادند.
»چشم بادومی« و »شوهر ستاره« نیز ترجیح دادند 
مسیر جشنواره های خارجی را طی کنند؛ با این حال 
همچنان نیمی از فیلم های اکران شده در جشنواره 
که سرمایه گذاران خصوصی و دولتی دارند، اقدام به 

اکران یا دریافت پروانه نمایش نکرده اند.

وضعیت  انیمیشن ها  اما  فیلم ها  از  فارغ 
مشخص تری دارند. »پسر دلفینی« پس از گذشت 
بیش از ۴ ماه از اکران و فروش ۳۰ میلیاردی در جمع 
۱۰ فیلم پرفروش امسال قرار گرفته، »ژولیت و شاه« 
کارگردانان  از  یکی  و  کرده  دریافت  نمایش  پروانه 
انیمیشن »افسانه سپهر« خبر داده که این پویانمایی 
امسال به اکران می رسد. از »زال و رودابه« اما خبری 

نیست!
ماجرای  که  تبهکاران«  »بهشت  اینها،  بر  علاوه 
آن نیز همچون »تابستان همان سال« در دهه ۳۰ 
معاصر ایران می گذرد و در جشنواره ۴۲ فیلم فجر 
اکران شد، نیز پروانه نمایش دریافت کرده اما هنوز 
اکران نشده است. این فیلم که خبر تولید سریال آن 
توسط فارابی منتشر شده بود، همچنان وضعیت 

نامشخصی برای اکران دارد.
و  ناپیدا«  »دست  دیرتر«،  روز  »دو  فیلم های 
»نپتون« نیز بازمانده های فجر چهل و دوم هستند 

که هنوز به اکران نرسیده اند.
در چنین شرایطی به نظر می رسد در کنار اکران 
فیلم هایی خارج از جشنواره در سینماها، باید تدبیری 
دریافت  نمایش  پروانه  که  فیلم هایی  اکران  برای 
کرده اند اندیشیده شود تا با برنامه ریزی بهینه در 

اکران قرار گیرند.
همچنین تکلیف اکران فیلم های باقی مانده نیز 
می تواند با بهره گیری از ظرفیت پلتفرم ها و اکران 
محدود، مشخص شود تا با نزدیک شدن به جشنواره 
فیلم فجر، نگرانی برای افزوده شدن به حجم فیلم های 

اکران نشده تا حدودی مرتفع شود.

دبیر اجرایی جایزه »روباه شنی« با تاکید بر اینکه تلاش شده تا 
بزرگسالان در روند برگزاری این جایزه دخالت نکنند، گفت: تلاش 
کردیم تا کمیته غربالگری نظر شخصی در جمع آوری کتاب های 
فهرست اعمال نکنند تا مانعی برای ارائه نظر کودکان ایجاد نشود. 

طیبه اژه ای در گفت وگو با خبرنگار کتاب ایرنا، درباره نخستین 
دوره برگزاری جایزه »روباه شنی« توضیح داد: پیشنهاد نخست این 
جایزه توسط فریدون عموزاده خلیلی مطرح شد، با توجه به اینکه 
او تجربه طولانی مدتی در برگزاری جوایز کتاب در حوزه کودک و 
نوجوان دارد و پیش از این با دوچرخه، آفتابگردان، هدهد سفید 
و سروش نوجوان، همکاری کرده است، ایده های خوبی به ما داد 
و تلاش کردیم با هماهنگ سازی ایده ها با جوایز مشابه داخلی و 

بین المللی، جایزه ای را طرحی و برای برگزاری آن برنامه ریزی کنیم.
کتاب های ناداستان در این مسابقه حضور ندارند

دبیر اجرایی جایزه »روباه شنی« با تاکید بر لزوم برخورداری مجوز 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برای کتاب ها، ادامه داد: کتاب هایی 
در این جایزه مورد بررسی قرار می گیرند که در ایران چاپ شده 
باشند. تلاش کردیم جایزه را به شکلی طراحی کنیم که تا حد ممکن 
بزرگسالان در اجرای آن دخالت نداشته باشند تا مانعی برای ارائه 

نظر کودکان ایجاد نشود.
مسئول بخش کودک و نوجوان شهرکتاب در توضیح روند برگزاری 
جایزه »روباه شنی« گفت: برای دوره نخست، کتاب های کودک و 
نوجوان در حوزه داستان و شعر را که در سال های ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۱ 
منتشر شدند، به رای کودکان گذاشتیم. کتاب های ناداستان در این 
مسابقه حضور ندارند. کودکان می توانند به کتاب ها رای دهند و در 
نهایت و پایان، کتاب تالیفی و ترجمه منتخب کودکان را انتخاب 

می کنیم.
کمیته غربالگری نظر شخصی در جمع آوری کتاب ها نداشت

اژه ای با اشاره به اینکه در نخستین دوره برگزاری جایزه »روباه 

شنی« کودکان ۱۱ تا ۱۸ ساله می توانند برای انتخاب کتاب رای دهند، 
باشیم فهرست  را ساده کرده  کار کودکان  اینکه  برای  داد:  ادامه 
از ۹۸  فهرست متشکل  این  دادیم.  پیشنهاد  آن ها  به  را  اولیه ای 
عنوان کتاب است و در انتخاب آن ها، هیچ سلیقه شخصی را اعمال 
نکردیم. این کتاب ها براساس فهرست ها و جوایزی که در این پنج 

سال به کتاب ها اعطا شده است، انتخاب شدند.
کتاب های  فهرست  شنی«  »روباه  جایزه  اجرایی  دبیر  گفته  به 
منتخب جوایز داخلی مانند لاکپشت پرنده، کتاب برتر، مرغک کانون 
و جایزه کتاب رشد به شکل کامل جمع آوری شده است؛ کتاب هایی 
که در این فهرست ها مشترک و پرُامتیاز بودند، در فهرست ۹۸ تایی 
جمع آوری شدند. همچنین تعدادی از جوایز بین المللی هم بررسی 

شده است.
در  شخصی  نظر  غربالگری  کمیته  تا  کردیم  تلاش  افزود:  او 

جمع آوری کتاب هایی که در فهرست هستند، نداشته باشند.
کودکان می توانند کتاب مورد علاقه خود را به فهرست اضافه کنند

اژه ای با اعلام اینکه فهرست ۹۸ کتابب تهیه شده از جوایز کتاب 
کودک و نوجوان، به منظور پیشنهاد برای کودکان تهیه شده است، 
توضیح داد: ممکن است کودکان در روند داوری متوجه شوند کتابی 
که دوست دارند، در فهرست نیست و خودشان عنوان دیگری را 
نامزد کنند. در نتیجه در دور اول رای گیری کودکان این امکان را 
دارند که کتاب هایی را افزون بر فهرست تهیه شده، پیشنهاد بدهند.
مسئول بخش کودک و نوجوان شهرکتاب درباره روند افزودن 
نامزدهای جدید به فهرست کتاب های مورد بررسی جایزه، گفت: 
بستر برگزاری جایزه در اپلیکیشن »بهخوان« طراحی شده است که 
یک برنامه ایرانی و شبکه اجتماعی برای کتابخوان ها است. کودکان 
در این سامانه درباره کتاب هایی که خواندند نظر می دهند و آرشیوی 
از نوشته های خود را در آن جمع آوری می کنند. همچنین می توان 
در آن باشگاه کتابخوانی تعریف کرد. برای برگزاری این جایزه بستر 
زمینه  می تواند  بستر  این  زیرا  کردیم،  انتخاب  را  )برخط(  آنلاین 

همکاری کودکان در شهرهای مختلف را مهیا کند.
به گفته او کودکان برای اینکه بتوانند به عنوان داور در جایزه 
»روباه شنی« شرکت کنند، باید در برنامه بهخوان سن خود را در 
بازه ۱۱ تا ۱۸ سال انتخاب و همچنین صفحه »روباه شنی« را در این 

برنامه دنبال کنند.
از داوران هم تقدیر می شود

اژه ای با بیان اینکه هر ناشر می تواند سه کتاب را به عنوان پیشنهاد 
به فهرست کتاب هایی که داوری می شوند، اضافه کند، ادامه داد: 

فهرست سومی وجود دارد که پیشنهاد کوکان است و آن را با عنوان 
فهرست پیشنهادی معرفی کرده ایم. کودکان حدود ۳۲ کتاب را 
افزون بر فهرست ۹۸ عنوانی نخستین، برای رای گیری پیشنهاد 
بررسی  آن ها  سنی  محدوده  و  کتاب ها  این  انتشار  سال  دادند. 
خواهدشد؛ هر کتابی شرایط را داشته باشد، به کودکان معرفی 
خواهدشد، اگر در فهرست نبود اعلام می کنیم که چرا در فهرست 

نیست.
اینکه مرحله اول  به  با اشاره  دبیر اجرایی جایزه »روباه شنی« 
داوری از چهارم تیرماه شروع شده است، افزود: زمانی که هنوز 
آتش بس نشده بود، تصمیم گرفتیم شروع رای گیری را اعلام کنیم، 
که این اتفاق با اعلام آتش بس هم زمان شد. رای گیری مرحله اول، 
تا ۱۵ مرداد ادامه دارد، در این مرحله کودکان می توانند به هر تعداد 
کتاب که دوست دارند رای بدهند؛ کودکی ممکن است ۵۰ کتاب 
از فهرست را خوانده باشد و به همه آن ها رای بدهد و درباره آن ها 
یادداشت بنویسد. کودکان هرچه بیشتر نظر بدهند و فعال تر باشند 
امتیاز داوری بالاتری دارند، زیرا در نهایت در اختتامیه علاوه بر اینکه 
کتاب های برتر اعلام می شوند قرار است تقدیری هم از داورهای 

فعال انجام شود.
به گفته او در ۱۵ مرداد و با پایان دور اول رای گیری، بر اساس 
امتیازهای کودکان، پنج کتاب تالیف و پنج کتاب ترجمه با بالاترین 
امتیاز به مرحله دوم رای گیری می رسند. مرحله دوم بازه یک ماهه 
است و کودکان باید ۱۰ عنوان کتاب را در این مدت بخوانند و بررسی 
برگزاری مرحله دوم، نشست هایی در شهرکتاب  کنند. در طول 
برگزار می شود و کودکان می توانند در آن ها شرکت و درباره کتاب 

گفت وگو کنند و نظرهای خود را به اشتراک بگذارند.
مسئول بخش کودک و نوجوان شهرکتاب با اعلام اینکه کودکان در 
اختتامیه جایزه »روباه شنی« نقش خواهند داشت، گفت: کودکان 
بدهند.  رای  ترجمه  کتاب  یک  و  تالیفی  کتاب  یک  به  می توانند 
رای گیری در اپلیکیشن و به شکل کاملا شفاف انجام خواهدشد و 

همه می توانند آن را به شکل آنلاین دنبال کنند.
اعطای نشان یونیسف به کتاب برگزیده

با  شهرکتاب  گذشته  سال  که  تفاهم نامه ای  به  اشاره  با  اژه ای 
یونیسف منعقد کرده است، ادامه داد: صندوق کودکان سازمان 
ملل متحد )یونیسف( در راستای تشویق نوجوانان به مشارکت و 
حمایت از جایزه »روباه شنی«، از میان ۱۰ کتاب، کتابی را که بیشتر 
از گزینه های دیگر به حقوق کودک پایبند بوده است انتخاب و به 

آن نشان اعطا می کند.

کدام آثار در صف اکران مانده اند؟

خواب تابستانی فیلم های فجر ۴۳
تقریبا نیمی از فیلم های فجر چهل و سوم، نه برای پروانه نمایش درخواست داده و نه اکران شده اند. این در حالی است که بخشی از فیلم های فجر چهل و 
دوم نیز به این لیست اضافه شده است، نگاهی به صف اکران و سنجش وضعیت، جانمایی فیلم ها در برنامه اکران تابستانی و گیشه پاییز تا پیش از شروع 

جشنواره فیلم فجر را قابل تامل و اهمیت می کند.

وباه شنی« انتخاب کتاب بدون دخالت بزرگسالان در جایزه »ر

در کنار اکران 
فیلم هایی خارج 

از جشنواره 
در سینماها، 
باید تدبیری 
برای اکران 

فیلم هایی که 
پروانه نمایش 

دریافت کرده اند 
اندیشیده شود 
تا با برنامه ریزی 
بهینه در اکران 

قرار گیرند

رئیس هیات مدیره انجمن صنفی دفاتر سفر هوایی و گردشگری استان 
تهران درباره پیش بینی هایی که در مورد سفر وجود دارد، گفت: تا زمانی 
را  ایران« می دهند کار  به  از سفر  که کشورهای دیگر، هشدارهای »پرهیز 
سخت می کند. از طرفی، گردشگری داخلی زمانی موفق خواهد بود که اقشار 
متوسط توان خرید سفر را داشته باشند اما آیا شرایط کنونی چنین امکانی را 

فراهم کرده است؟
برای  »شرایط  این که  بیان  با  ایسنا  با  گفت وگو  در  رفیعی شاد  امیرپویان 
گردشگری خوب نیست« درباره پیش بینی هایی که برای سفر و گردشگری 
در وضع موجود وجود دارد، اظهار کرد: با توجه به اینکه گردشگری تلفیقی 
از سیاست، اقتصاد و فرهنگ است و با درنظر گرفتن مستتر بودن موضوع 
امنیت در گردشگری، تا مادامی که تبلیغات منفی وجود دارد، نمی توانیم 
درباره سفر گردشگران خارجی به ایران پیش بینی دقیقی داشته باشیم. توجه 
کنیم که تبلیغات ایران هراسی پیش از جنگ تحمیلی وجود داشت و الان 
بیشتر شده است و کشورهای دیگر پس از حمله اسرائیل، هشدارهای پرهیز 
از سفر به ایران می دهند و بحث سفر ایران را خیلی خاص جلوه می دهند 

که کار را سخت می کند.
فعلا باید مقداری منتظر باشیم و ببینیم پیامدها و اتفاقات چه مسیری را 

برای ما پیش می آورد، امیدواریم اتفاقات خوب باشد.
رئیس هیات مدیره انجمن صنفی دفاتر سفر هوایی و گردشگری استان 
تهران درباره وضعیت سفرهای داخلی با توجه به تجربه سفرهای تحمیلی 

در ۱۲ روز جنگ، گفت: ما در شرایط جنگی با مقوله دیگری مواجه شدیم؛ 
سفری که تحمیل شد و در نهایت پس از ۱۲ روز، به مراسم های عزاداری 
جنبه های  که  برای سفر  تحمیل شده  شرایط  این  منتهی شد. سوای  محرم 
متفاوتی را به نمایش گذاشت، مسئله مالی در سفر پررنگ تر از همیشه شده 
است،   چون در این مدت بسیاری از کسب و کارها نتوانستند فعالیت کنند، 
حقوق کارمند و کارگر و اجاره دارند. این یک زنجیره اقتصادی است، وقتی 

شرایط نرمالی نداریم چگونه می توان سفر را در اولویت قرار داد.
اقشار  که  داریم  موفقی  گردشگری  گفت  می توان  زمانی  کرد:  اظهار  او 
متوسط توان خرید سفر را داشته باشند. آیا در شرایط کنونی چنین امکانی 
فراهم است؟ آیا مایحتاج ضروری مردم به راحتی مهیا می شود که حالا مردم 
برای سفر برنامه ریزی کنند؟ فکر می کنم در سفرهای داخلی با چالش هایی 

مواجه شویم و امیدواریم زودتر از این بحران خارج شوم.
برخی  فعالیت  ازسرگیری  و  خارجی  وضعیت سفرهای  درباره  رفیعی شاد 
سفارتخانه های خارجی  و صدور ویزا توضیح داد: با شرایطی که پیش آمد 
بسیاری از سفارتخانه ها تعطیل شدند و بعضی ها که باز شده اند هنوز بخش 
آنها کامل بازگشایی نشده است، بعضی هم قرار  کنسولی و صدور ویزای 
است فعالیت خود را بزودی از سر بگیرند. مسئله این است که وقتی پروازها 
کامل برقرار نشده بحث ویزا به تنهایی نمی تواند در سفرهای خارجی مؤثر 
باشد. ما امیدواریم پروازهای خارجی به زودی بازگردند اما مشکلی که با برخی 
از این ایرلاین های خارجی داریم این است که دو روز پرواز ایران را باز می کنند 

ایجاد  ایرانی  آژانس های  برای  را  چالشی  رفتار  این  می کنند.  لغو  دوباره  و 
می کند و ما را وارد مدار استرداد بلیت می کند. اگر قرار است ایرلاین خارجی 

دوباره به آسمان ایران وارد شود باید بحث تعهد و ماندگاری لحاظ شود.
 رئیس هیات مدیره انجمن صنفی دفاتر سفر هوایی و گردشگری استان 
تهران در ادامه درباره شرایط فعالیت آژانس های گردشگری که برخی از آنها 
تحت تاثیر وضعیت بازار کار، دست به تعدیل نیرو زده اند، گفت: در تهران 
بیش از دو هزار دفتر گردشگری داریم که هر کدام بنگاه اقتصادی محسوب 
می شوند، یکسری از آنها به خاطر شرایطی که گردشگری پیدا کرده است، به 
تعدیل نیرو اقدام کرده اند. البته تعدیل نیرو مشکلاتی دارد، که خیلی راحت 

اتفاق نمی افتد.
هرچند برخی از این شرکت ها چاره ای ندارند، چون حمایتی از این بخش در 
کار نبوده است. اقساط بانک از حساب آژانس ها برداشت می شود و سازمان 
امور مالیاتی چک های مربوط به مالیات را به اجرا می گذارند و بیمه هم همین 
شرایط را دارد. حداقل می شد تمهیداتی داشته باشند. این موضوع در اختیار 
دولت است و تقاضای ما هم فقط مربوط به گردشگری نیست. وقتی پای 
صحبت باقی صنوف می نشینیم همین معضل را دارند. صنف ما به گونه ای 
نیست که تقاضای کمک داشته باشد، درحال حاضر هم تقاضای کمک مالی 
نداریم. کمکی که کابینه دولت می تواند داشته باشد این است که در بحث 
بیمه، مالیات و خدماتی که می توانند به صنوف مختلف بدهند، پررنگ تر 

شود تا خودمان را پیدا کنیم ببینیم در چه شرایطی قرار داریم.

هشدار »پرهیز از سفر به ایران« کار را سخت می کند
قشر متوسط توان خرید سفر ندارد


